



2014-01-08

Diarienummer

551-9133-13

Anläggningsnummer

0760-138

ProfilGruppen Extrusions AB

Box 36

364 21 Åseda

## **Omrövning av tillstånd till ytbehandlingsverksamhet och maskinell metallbearbetning på fastigheten Filen 1 (huvudfabriken) och Släggan 1 (Profilcenter) i Åseda, Uppvidinge kommun**

### **Beslut**

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Kalmar län beslutar att ändra beslut daterat den 28 november 2013, med dnr 551-526-13, på följande sätt.

Beslutet under rubriken "Återkallelse av tidigare beslut" ska ha följande lydelse.

Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Kalmar län återkallar, med stöd av 24 kap. 3§ första stycket miljöbalken av Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Kronoberg tidigare meddelat tillstånd 2006-02-08, dnr 551-6226-04. Återkallelsen gäller från och med att det nya tillståndet har vunnit laga kraft och tagits i anspråk.

Villkor 2 ska ha följande lydelse

2. Utsläppen av aluminium, tenn och sulfat i utgående vatten från det interna reningsverket (PP1) samt rejekt- och spolvatten från slamhanteringen (PP2) får inte överstiga nedanstående värden:

Aluminium	5 mg/l och högst 15 kg/månad
Tenn	0,02 mg/l och högst 0,5 kg/månad
Sulfat	högst 324 ton/kalenderår

Värdena ska kontrolleras genom kontinuerliga månadssamlingsprov för PP1 och PP2 var för sig samt kontinuerliga flödesmätningar. Utgående vatten från det interna reningsverket (PP1) ska ha ett pH-värde mellan 6-9.

*Villkoret ska börja gälla ett år efter det att tillståndet har tagits i anspråk. Fram till dess ska följande gälla: För utgående sköljvatten från det interna reningsverket (PP1) och för vatten som uppstår vid behandling vid det kommunala reningsverket av slammet (PP2) ska sammanlagt och som månadsprov följande utsläppsbegränsningar gälla:*

	<i>Riktvärden</i>	<i>Gränsvärden</i>
<i>Aluminium</i>	<i>2 mg/l</i>	<i>20 kg/månad</i>
<i>Tenn</i>	<i>0,02 mg/l</i>	<i>0,5 kg/månad</i>
<i>Sulfat</i>	<i>20 ton/månad</i>	

*Utgående sköljvatten från interna reningsverket (PP1) skall ha ett pH-värde mellan 6 och 9.*

## **Redogörelse för ärendet och motivering**

ProfilGruppen Extrusions AB fick tillstånd till befintlig och utökad verksamhet 28 november 2013, dnr 551-526-13. Bolaget har överklagat tillståndsbeslutet och yrkat rättelse i allt väsentligt i enlighet med vad som framgår av Miljöprövningsdelegationens beslut ovan. Bolaget har påtalat att beslutsmotiveringen på sidan 17 bör justeras.

Bolaget har anfört att beslutet under rubriken Återkallelse av tidigare beslut har formulerats på ett felaktigt sätt. Till följd av ombyggnationer och förändrad hantering sker det inga utsläpp från det som i tillståndet 2006 betecknades PP2. Rejekt- och spolvatten som uppstår vid slamhanteringen och som idag går till det kommunala reningsverket är ett helt annat vatten än det som tidigare gick till PP2 och har inte tidigare omfattats av något tillståndsvillkor. Hänvisningen till 2006 års tillstånd blir därför felaktig.

Villkor 2 ska gälla för både PP1 och ”nya” PP2. Villkoret bör följaktligen justeras så att orden ”rejekt- och spolvatten” utgår.

Miljöprövningsdelegationen gör följande bedömning. Av 27 § förvaltningslagen (1986:223) framgår att om en myndighet finner att ett beslut, som den har meddelat som första instans, är uppenbart oriktigt på grund av nya omständigheter eller av någon annan anledning, ska myndigheten ändra beslutet, om det kan ske snabbt och enkelt och utan att det blir till nackdel för någon enskild part.

De yrkade ändringarna har karaktären av språkliga justeringar till följd av missförstånd. Miljöprövningsdelegationen anser att vad Bolaget yrkat kan bifallas genom en omprövning av tidigare beslut. Övergångsföreskrifterna till villkor 2 bör lämpligen framgå i direkt anslutning till det villkoret.

Det är inte rättsligt möjligt att rätta eller ompröva själva beslutsmotiveringen. Den del av motiveringen – i första hand sidan 17, andra stycket – som avsåg de nu ändrade delarna av beslutet har givetvis inte längre någon självständig betydelse för Bolaget, tillsynsmyndigheten eller någon annan.

I och med att Miljöprövningsdelegationen ändrar beslutet i enlighet med Bolagets yrkande förfaller överklagandet.

Detta beslut har fattats av Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Kalmar län. I beslutet deltog ordförande Carl-Axel Persson och miljösakunnig Tommy Hammar.



Carl-Axel Persson



Tommy Hammar

### **Bilagor**

2. Kungörelsedelgivning och hur man överklagar
3. Kungörelse

BESLUT

4 (4)

2014-01-08

551-9133-12

Kopia

Naturvårdsverket, [registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se)

Havs- och Vattenmyndigheten, [havochvatten@havochvatten.se](mailto:havochvatten@havochvatten.se)

Miljöreda

Kommunstyrelsen i Uppvidinge kommun

Miljö- och byggnadsnämnden i Uppvidinge kommun

Tekniska avdelningen i Uppvidinge kommun

Kommunkansliet i Uppvidinge kommun (aktförvaring)

Alsteråns Vattenråd, c/o Miljökontoret i Mönsterås kommun, Box 54, 383 22

Mönsterås

Brynolf Consulting AB, att [REDACTED] Tideberg 1, 340 37 Torpsbruk

[REDACTED]